
شنبه . 14 مهر 1403

1 ربیع الثانی 1446 . 5 اکتبر 2024

naft@den.irسال بیست و دوم. شماره 6117

گروه نفـــــــــــــــت
52189370

d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++++++++++++میسمی

شـهرداري منطقه ده شـیراز در نظر دارد پروژه تهیه و پخش آسـفالت در پروژه های عمرانی 
و سـطح منطقـه ده را از طریـق برگـزاری مناقصـه عمومـی در سـامانه تـدارکات الکترونیکی دولت 
( سـتاد ) بـا شـماره فراخـوان 2003096688000635 بـه اشـخاص واجـد شـرایط واگـذار نماید. 
 WWW.Setadiran.ir لـذا از کلیـه متقاضیـان دعـوت بـه عمـل می آید بـا مراجعه بـه آدرس
نسـبت بـه دریافـت اسـناد مناقصـه و تحویـل آن اقـدام نماینـد. در صـورت عـدم عضویـت قبلـی 
، ثبـت نـام در سـامانه مذکـور و دریافـت گواهـی امضـای الکترونیکـی صاحبـان امضـای مجـاز از 
سـوی متقاضیـان جهـت شـرکت در مناقصـه الزامـی اسـت. ضمنـاَ در صـورت نیـاز بـه اطلاعـات 

بیشـتر شـماره تلفـن: 07136501010 داخلـی 133 آمـاده پاسـخ گویـی می باشـد.
مبلغ برآورد: 291,257,127,542 ریال

مدت قرارداد : 10 ماه 
شـرایط شـرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سـازمان برنامه و 
بودجـه کشـور حداقـل پایـه 5 در رشـته راه و سـابقه مرتبـط بـا موضـوع مناقصـه و ارائه گواهینامه 

تاییـد صلاحیـت ایمنـی معتبـر از اداره کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی الزامی می باشـد.
محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

مبلـغ سـپرده شـرکت در مناقصـه 14,600,000,000 ریـال به صـورت ضمانت نامـه بانکـی یـا 
فیـش واریـزی نقـدی به حسـاب سـپرده 100805504742 کـد مرجـع 101120 بانـک شـهر 

به نـام شـهرداری شـیراز
برنـدگان اول و دوم مناقصـه هـرگاه حاضـر بـه انعقـاد قـرارداد نشـوند سـپرده آنـان بـه ترتیـب 

ضبـط خواهـد شـد.
در زمـان انعقـاد قـرارداد 5٪ مبلـغ پیشـنهادی به عنـوان ضمانت حسـن اجـرای تعهدات به صورت 

ضمانت نامـه بانکـی یـا فیـش واریزی اخـذ می گردد.
آخریـن مهلـت دریافـت ( توزیـع ) اسـناد: متقاضیـان می تواننـد حداکثر تا سـاعت 13:00 
روز چهارشـنبه مـورخ 1403/07/25 از طریـق مراجعـه بـه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت 

( سـتاد ) اسـناد مناقصـه را دریافـت نماینـد.

آخریـن مهلـت ارائـه پیشـنهادات و ثبـت اسـناد و مـدارك در سـامانه حداکثـر تـا سـاعت 13:00 
روز یکشـنبه مـورخ 1403/08/06 مـی باشـد. شـرکت کننـدگان مـی بایسـت تـا قبـل از برگزاری 
کمیسـیون معاملات سـپرده شـرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شـیراز ، شـهرك 

گلدشـت حافـظ، خیابـان هاتـف، سـاختمان شـهرداری منطقه 10تحویـل نمایند.
تاریـخ و محـل بازگشـایى پـاکات: روز سـه شـنبه سـاعت 13:00 مـورخ 08/ 1403/08 در 
محل چهارراه خلدبرین شـهرداری منطقه یک طبقه سـوم سـالن جلسـات کمیسـیون معاملات 

شـهرداری شـیراز می باشـد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیـل: تعدیـل آحـاد بهـا براسـاس بخشـنامه شـماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 سـازمان 
برنامـه و بودجـه پرداخـت خواهد شـد.

هیچ گونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بدیهی است هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.

شـهرداري در رد یـک یـا تمـام پیشـنهادها مختـار می باشـد در این صـورت سـپرده ها مسـترد 
می گـردد.

شـرکت در مناقصـه ودادن پیشـنهاد بـه منزلـه قبـول شـروط و تکالیـف شـهرداری موضـوع مـاده 
10 آئیـن نامـه معامـلات شـهرداری می باشـد.

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
آگهـی و اطلاعـات مربـوط بـه مناقصـه از طریـق سـایت https://shaffaf.shiraz.ir قابـل 

مشـاهده می باشـد.
برنـده مناقصـه موظـف بـه ثبـت نـام در سـایت vendor.shiraz.ir و ارائـه مـدارك مثبتـه تـا 

قبـل از انعقـاد قـرارداد مـی باشـند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس : 1456 

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز    

آگهي تجدید مناقصه عمومي ۱۴۰۳-۸۵۳
نوبت اول: 1403/07/14دنیاى اقتصاد

نوبت دوم: 1403/07/15 روزنما

شناسه آگهی 1798851

آگهی فراخوان( مناقصه دو  مرحله ای )
شماره مناقصه ج۴۰۳/۰۷ 

ملی  و شناسه  ثبت 6590  به شماره   ( ( سهامى عام  رابر  و  تایر  یاسا  ایران  شرکت 
دستگاه  یک  خرید   : به  نسبت  عمومی  مناقصه  طریق  از  دارد  نظر  در   10100440525
کمپرسور هوا با هوادهی 45 متر مکعب در دقیقه و فشار هوای 9/5 بار مطابق شرایط مندرج 

در اسناد مناقصه اقدام نماید.
نام سازمان مناقصه گذار: شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام)

موضوع مناقصه: خرید یک دستگاه کمپرسور هوا با هوادهی 45 متر مکعب در دقیقه و فشار 
هوای 9/5 بار مطابق شرایط مندرج در اسناد مناقصه .

تاریخ دریافت اسناد مناقصه و بازدید از محل : روزهای15 ، 16 ، 17 ، 18 ،21 ، 22 ، 23 ، 
24 ، 25 ، 28 ،29 / 07 / 1403 تا پایان وقت اداری . 

محل دریافت اسناد مناقصه: تهران کیلومتر 12 جاده قدیم کرج ،کیلومتر 2 جاده شهریار نرسیده 
به شهرك سعید آباد شرکت ایران یاسا ، واحد تدارکات .

* شایان ذکر است شرکت کنندگان در مناقصه می توانند اسناد شرکت در مناقصه را از طریق سایت 
شرکت به آدرس iranyasa.ir دریافت و در پاکت درب بسته و مهر شده به شرکت ارسال نمایند.  
میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ  3/250/000/000ریال (معادل سیصد و بیست و پنج 
میلیون تومان ) ( به صورت واریز وجه نقد و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به نام شرکت ایران یاسا) 
مهلت تحویل اسناد مناقصه:کلیه پاکت ها (الف ، ب ، ج) بایستی به صورت درب بسته و پلمب 

شده تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ  29/ 07/ 1403تحویل  واحد حراست شرکت گردد.
زمان برگزارى مناقصه: بازگشایی پاکات روز دوشنبه مورخ 1403/07/30 صورت می گیرد.

(بازگشایی پاکت ج منوط به احراز صلاحیت و توانایی انجام کار به تشخیص شرکت ایران یاسا 
می باشد که بعد از بازگشایی پاکت الف و ب مشخص می گردد، بنابراین در صورت عدم احراز 

صلاحیت ، پاکت ج بازگشایی نمی گردد)
*به پیشنهاد های مشروط ، مبهم و فاقد سپرده و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر 

در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پرداخت هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

* شرکت ایران یاسا در رد یا قبول کلیه پیشنهادات در هر مرحله از مناقصه بنا به هر علت 
مختار می باشد.

* شرکت ایران یاسا حق دارد در هر مرحله ، نسبت به ابطال مناقصه و برگزاری مناقصه مجدد 
اقدام نماید.

* انتخاب برنده مناقصه منوط به بررسی سایر شرایط شرکت کنندگان در مناقصه ، شامل تکمیل 
مدارك، صلاحیت ، اهلیت و توانایی انجام کار به بهترین نحو به تشخیص شرکت ایران یاسا می باشد.
فنی  واحد   داخلی1280    65607028 –  30 : تلفن  با شماره  بیشتر  اطلاعات  جهت کسب 

مهندسی  تماس حاصل فرمایید.

آگهی فراخوان( مناقصه دو  مرحله ای )
شماره مناقصه ب۴۰۳/۰۷

ملی  شناسه  و   6590 ثبت  شماره  به   ( عام  سهامى   ) رابر  و  تایر  یاسا  ایران  شرکت 
10100440525 در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی نسبت به : دریافت خدمات لوله کشی 
ساختمان به صورت دستمزدی حسب نیاز و درخواست مناقصه گذار ؛ بر اساس شرایط و احجام مندرج 
در اسناد مناقصه؛ و طبق شرایط اعلامی از سوی مناقصه گذار در طول مدت یک سال اقدام نماید.

نام سازمان مناقصه گذار: شرکت ایران یاسا تایر و رابر (سهامی عام)
موضوع مناقصه: دریافت خدمات لوله کشی ساختمان به صورت دستمزدی حسب نیاز و درخواست 
مناقصه گذار؛ بر اساس شرایط و احجام مندرج در اسناد مناقصه؛ و طبق شرایط اعلامی از سوی 

مناقصه گذار در طول مدت یک سال.  
تاریخ دریافت اسناد مناقصه و بازدید از محل : روزهای15 ، 16 ، 17 ، 18 ،21  ، 22 ، 23، 

24 ، 25 / 07 / 1403 تا پایان وقت اداری . 
محل دریافت اسناد مناقصه: تهران کیلومتر 12 جاده قدیم کرج ،کیلومتر 2 جاده شهریار نرسیده 

به شهرك سعید آباد شرکت ایران یاسا ، واحد تدارکات .
* شایان ذکر است شرکت کنندگان در مناقصه می توانند اسناد شرکت در مناقصه را از طریق سایت 
شرکت به آدرس iranyasa.ir دریافت و در پاکت درب بسته و مهر شده به شرکت ارسال نمایند.  
میزان سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ  1,250,000,000ریال (معادل صد و بیست و پنج 
میلیون تومان ) ( به صورت واریز وجه نقد و یا ضمانت نامه معتبر بانکی به نام شرکت ایران یاسا) 

مهلت تحویل اسناد مناقصه:کلیه پاکت ها (الف ، ب ، ج) بایستی به صورت درب بسته و پلمب 
شده تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ  26/ 07/ 1403تحویل  واحد حراست شرکت گردد.

زمان برگزارى مناقصه: بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ 1403/07/28 صورت می گیرد.
(بازگشایی پاکت ج منوط به احراز صلاحیت و توانایی انجام کار به تشخیص شرکت ایران یاسا 
می باشد که بعد از بازگشایی پاکت الف و ب مشخص می گردد، بنابراین در صورت عدم احراز 

صلاحیت ، پاکت ج بازگشایی نمی گردد)
*به پیشنهاد های مشروط ، مبهم و فاقد سپرده و همچنین به پیشنهادهایی که بعد از مدت مقرر 

در آگهی واصل شود ترتیب اثر داده نخواهد شد.
*پرداخت هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه خواهد بود. 

* شرکت ایران یاسا در رد یا قبول کلیه پیشنهادات در هر مرحله از مناقصه بنا به هر علت 
مختار می باشد.

* شرکت ایران یاسا حق دارد در هر مرحله ، نسبت به ابطال مناقصه و برگزاری مناقصه مجدد اقدام نماید.
* انتخاب برنده مناقصه منوط به بررسی سایر شرایط شرکت کنندگان در مناقصه ، شامل تکمیل 
مدارك، صلاحیت ، اهلیت و توانایی انجام کار به بهترین نحو به تشخیص شرکت ایران یاسا می باشد.
فنی  واحد   داخلی1280    65607028 –  30 : تلفن  با شماره  بیشتر  اطلاعات  جهت کسب 

مهندسی  تماس حاصل فرمایید.

اداره کل ورزش و جوانـان اسـتان گلسـتان در نظـر دارد بـر اسـاس مجـوز صـادره از سـوی وزارت امـور اقتصـادی و دارایـی یـک فقـره از امـلاك مـازاد قابـل واگـذاری خـود را از طریق سـامانه 
تـدارکات الکترونیکـی دولـت ( سـتاد ) بـه آدرس www.setadiran.ir از طریـق مزایـده بـه فروش برسـاند .

آدرسمبلغ ضمانت نامه بانکى به ریالقیمت پایه کارشناسى به ریالکاربرىمساحت (مترمربع)پلاك ثبتىردیف

شش دانگ پلاك ثبتى 12216 فرعى از 1
شهر گنبد ، محله گلشن ، کوچه یکم ، 45/100/000/0002/255/000/000مسکونى 410یک اصلى بخشى ثبتى 10 ناحیه 2 گنبد

بن بست (تاج محمد آخوندى )

الف : نوع تضمین 
واریـز  بـا شناسـه   IR بـه شـماره  200100004078005507925350  نقـدی  واریـز  یـا  و  بـه مـدت 3 مـاه دیگـر  قابلیـت تمدیـد  بـا  مـاه  بـه مـدت 3  بانکـی  نامـه  ضمانـت 
( باشـد  مـی  روز   60 حـدود  نقـدی  سـپرده  اسـترداد  زمـان   ) گلسـتان  جوانـان  و  ورزش  کل  اداره  نـام  بـه  مرکـزی  بانـک  نـزد   931128578114000260000000000000

ب: آدرس ، تاریخ توزیع اسناد تحویل پاکات :
1. استان گلستان – خیابان شهید بهشتی ، بهشت هشتم ،دبیر خانه  اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان

2. از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
3. تاریخ نمایش مزایده در سامانه : از 1403/07/16 ساعت 8:00

4. مهلت بازدید از ملک :   از ساعت 8 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/07/16 تا ساعت  13 مورخ1403/07/21 
5. مهلت دریافت اسناد : تا تاریخ 1403/07/22ساعت 14:00 

6. مهلت ارائه پیشنهاد ها : از مورخ  1403/07/23 تاساعت 14مورخ 1403/08/03   
7. زمان بازگشایی پاکت: ساعت 9صبح روز شنبه مورخ 1403/08/05

8. شـرکت کننـدگان مـی بایسـت ضمـن بارگـذاری تضمیـن شـرکت در فراینـد ارجـاع کار مزایـده در سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت اصـل آن را در پاکـت الـف بـه مزایده گـذار بـه 
آدرس ردیـف 1 تحویـل و رسـید اخـذ نماینـد.

9. ملک با وضعیت موجود به فروش می رسد و بازدید از ملک الزامی می باشد. 
10. زمان اعلام برنده مزایده یک روز بعد از بازگشایی پاکات می باشد.

یادآوری : کلیه فرایند مزایده فقط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت انجام می شود و از ارسال اسناد به صورت کاغذی (به جز ردیف 8) خود داری گردد. 
علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی ( توکن) از دفاتر پیشخوان دولت اقدام نمایند.

تلفن تماس :01732239920

آگهی عمومی مزایده فروش زمین
اداره کل ورزش و جوانان استان گلستان

اداره کل ورزش و جوانان گلستانشناسه آگهی: 1797137

شرکت تهیه و تولید مواد معدنى ایران در نظر دارد «انجام سرمایه گذارى به منظور اجراى کلیه مراحل اکتشاف و اخذ مجوزهاى قانونى 
لازم (گواهى کشف و پروانه بهره بردارى به نام شرکت تهیه و تولید مواد معدنى ایران) با امکان تداوم فعالیت در قالب قرارداد استخراج 
و فروش ماده معدنى در محدوده اکتشافى حلب 3 واقع در استان زنجان» را از طریق مزایده عمومى و با تضمین شرکت در مزایده به مبلغ 
23,700,000,000 ریال (بیست و سه میلیارد و هفتصد میلیون ریال) (واریز نقدى یا ضمانت نامه بانکى) را اجرا نماید؛ لذا بدینوسیله از 
علاقه مندان دعوت به عمل مى آید جهت کسب اطلاعات بیشتر و تهیه اسناد مزایده از تاریخ 1403/07/14 و حداکثر تا ساعت 16 مورخ 
1403/08/02 با در دست داشتن معرفى نامه و اصل فیش واریزى به مبلغ چهار میلیون ریال به حساب 4001053404028367 با 
 IR 350100004001053404028367 عنوان تمرکز وجوه شرکت هاى دولتى - شرکت تهیه و تولید مواد معدنى ایران به شماره شبا
و شناسه واریز 30 رقمى به شماره 388053482230170711010276247198 نزد بانک مرکزى جمهورى اسلامى ایران، به 
آدرس: تهران بالاتر از میدان ولیعصر - روبه روى سینما استقلال - شماره 1713 برج جنوبى - طبقه نهم – امور حقوقى و قراردادها 
مراجعه نمایند. ضمناً مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت 17 روز شنبه مورخ 1403/08/12 مى باشد و جلسه بازگشایى پاکات 

صبح روز یکشنبه مورخ 1403/08/13 برگزار مى گردد.

آگهى مزایده عمومى همزمان با ارزیابى کیفى (یکپارچه) شماره 180-1403/7 ت 
(نوبت دوم)

م الف 2368شناسه آگهى 1797842

جهش بهای نفت  در  حمید ملازاده
وضعیــت  نتیجــه 
در  پیـــچـــیــــده 
خاورمیانــه به وجــود آمــد. روز پنج       شــنبه  جــو بایــدن، 
رئیس       جمهــور آمریــکا، از محکوم کــردن صریح حملات 
اسرائیل خــودداری کرد که بــه نگرانی ها دامــن زد. این 
موضوع باعث شد که بازار نفت نگران تشدید تنش ها و تاثیر 
آن بر تولید نفت شــود. درگیری هــای خاورمیانه در حال 
اوج گیری اســت و بیم آن می رود که منطقــه به طور کلی 
بی       ثبات شود. روز سه شنبه، اسرائیل حملات خود در بیروت 
به مواضع حزب       الله را تشدید کرد. اشلی کلتی، تحلیلگر 
موسسه پنمور گوردون، می گوید؛ احتمال دارد اسرائیل به 
زیرساخت های نفتی ایران حمله کندو باعث درگیری های 
بیشتر و کشاندن کشورهای همسایه به این بحران شود. 
این شرایط ناپایدار باعث شده بازار نفت و سرمایه گذاران 

نگران پیامدهای احتمالی آن باشند.

۩ثبات۩فعلی۩در۩عرضه۩نفت ۩
با وجود نگرانی ها، تاکنون عرضه جهانی نفت همچنان 
پایدار بوده است. اوپک، سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت، ظرفیت تولید اضافی قابل توجهی در اختیار دارد که 
می تواند در صورت لزوم برای جبران هرگونه کاهش تولید 
از آن استفاده کند، همچنین لیبی پس از حل اختلافات 
داخلی در مورد رهبری بانک مرکزی، تولید نفت خود را از 
سر گرفته است. این مساله باعث شده ظرفیت تولید لیبی 
به یک میلیون و 200 هزار بشکه در روز بازگردد که می تواند 
به کاهش نگرانی ها از کمبود نفت کمــک کند. توانایی 
اوپک برای افزایش تولید و بازگشت تولید نفت لیبی، به 
ثبات نسبی در بازار نفت کمک کرده است، اما همچنان با 
توجه به ادامه درگیری های منطقه ای، نگرانی ها از احتمال 

اختلال در عرضه نفت به قوت خود باقی است.

۩چشم۩۩۩۩۩۩۩انداز۩مثبت۩تقاضای۩نفت ۩
از سوی دیگر، نشــانه های بهبود اقتصادی در آمریکا، 
چشــم       انداز مثبتی برای تقاضای نفت ایجاد کرده است. 
داده هــای اخیر بــازار کار نشــان می دهد کــه اقتصاد 

آمریکا همچنان قوی اســت و این امر باعث امیدواری به 
افزایش تقاضای ســوخت در ماه های آینده شده اســت. 
چشم       انداز مثبت تقاضا، همراه با وضعیت ناپایدار سیاسی 
در خاورمیانه، بــه افزایش قیمت نفت دامن زده اســت. 
سرمایه گذاران اکنون در حال بررسی این هستند که آیا 
درگیری های خاورمیانه به اختلال در جریان نفت منجر 
می شــود یا نه. درحالی که عرضه جهانی نفت همچنان 
باثبات به نظر می رسد، نقش جو بایدن در این درگیری، 
برای بازار نفت تعیین       کننده است. رئیس       جمهور آمریکا 
اعلام کرد؛ دولت او در حال بررسی تنش های خاورمیانه 
اســت. این اظهارات بایــدن، باعث افزایــش 5 درصدی 
قیمت نفت در روز پنج شــنبه شــد، زیرا بازار به احتمال 
تشدید درگیری ها واکنش نشان داد. موضع       گیری بایدن 
در برابر این بحران باعث شــده که بازارها نسبت به آینده 
تولید نفت دچار تردید شــوند. اگر ایران به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان مــورد حمله قرار 
گیرد، تولید و صــادرات نفت این کشــور کاهش خواهد 
یافت که این امر می تواند نمودار قیمت نفت را صعودی 
کند.درحالی که عرضه جهانی نفت تاکنون ثابت مانده، 
اوضاع همچنان شــکننده اســت. ظرفیت تولید اضافی 
اوپک و بازگشت تولید لیبی، کمی از نگرانی ها کاسته، 
اما خطر یک درگیری گسترده       تر در خاورمیانه همچنان 

وجود دارد. سرمایه گذاران بین احتمال افزایش تنش ها 
و ادامه ثبات بــازار جهانی نفــت، در حالــت تردید قرار 
دارند. در نهایــت، قیمت نفت منعکس       کننــده تعادلی 
ظریف میان تقاضای قــوی، بی       ثباتی       های ژئوپلیتیک و 
عرضه نسبتا پایدار اســت. در صورت بدتر شدن اوضاع، 
تاثیر این درگیری بر جریان جهانی نفت می تواند سریع 
و شدید باشد که به افزایش بیشــتر قیمت ها و بی       ثباتی 
در بازارهای انرژی منجر خواهد شد. با توجه به تحولات 
اخیر، تحلیلگران پیش بینی می کنند که در صورت تداوم 
تنش ها، بازار نفت ممکن است با چالش های جدی       تری 
روبه رو شــود؛ این در حالی اســت که تنش های نظامی 
می تواند باعــث بی       ثباتی در عرضه نفت شــود. از طرفی 
دیگر، کشــورهای مصرف کننده، به ویژه در آسیا و اروپا، 
به دنبال تنوع بخشیدن به منابع انرژی خود هستند تا از 
وابستگی به نفت خاورمیانه بکاهند. این تغییرات می تواند 
بازار جهانی نفت را به طور عمده تحت تاثیر قرار دهد، با این 
حال تولیدکنندگان بزرگ نفت در تلاش هستند تا به این 
نوسانات پاسخ دهند و با بهره       برداری از ظرفیت های خود، 
بازار را متعادل نگه دارند. خلاصــه اینکه آینده بازار نفت 
به شدت به تحولات سیاسی وابسته است و هرگونه تغییر 
ناگهانی در این منطقه می تواند تبعات غیرقابل پیش بینی 

بر تامین انرژی جهانی داشته باشد.

به۩دلیل۩تشدید۩تنش۩های۩منطقه۩ای،۩بهای۩نفت۩برنت۩و۩WTI۩حدود۩9۩درصد۩افزایش۩یافت 

بی       ثباتی و تهدید تامین انرژی
 روز جمعه مورخ 4اکتبر، قیمت نفت خام برنت به بیش از ۷۸دلار در هر بشکه رسید  و به بالاترین سطح خود در چهار هفته گذشته 
دست یافت. این روند صعودی، قوی       ترین رشد هفتگی از اوایل ژانویه ۲۰۲۳ بود و باعث نگرانی از کمبود احتمالی طلای سیاه به 
دلیل تشدید تنش ها بین اسرائیل و ایران شد. به گزارش رویترز و تا لحظه تنظیم این خبر، هر دو شاخص نفت برنت و وست تگزاس 
اینترمیدیت )WTI( حدود ۹ درصــد افزایش یافتند، به طــوری که قیمت برنت ۵۵ ســنت افزایش یافت و به ۷۸.1۷دلار رســید   و  

وست تگزاس نیز با ۵۰ سنت افزایش، ۷4.۲1دلار در هر بشکه معامله شد. 
بنیان گذار موسســه   پیمان قناعتی فرد
 C o n ti n e n t a l
بــه   Resources
فایننشال      تایمز گفت؛ »بسیار نگران« است که درگیری در 
خاورمیانه بتواند به صورت بالقوه، عرضه جهانی نفت را مختل 
 کنــد، آن هــم در شرایطــی کــه صنعت شــیل آمریــکا در 
»وضعیت ضعیفی« قرارگرفته و قادر به افزایش سریع تولید 
نیست. آنها SPR را تخلیه کرده اند و موجودی پالایشگاه ها در 
آمریــکا طــی ســال های اخیــر بــه پایین ترین حــد خود 
رسیده است. دولت هرگز نمی      داند چه زمانی به این ذخایر نیاز 
مبرم خواهدداشت. رئیس  میلیاردر شیل افزود: نقش ذخایر 
استراتژیک درســت مثل این اســت که در هنگام بحران یا 
تعطیلی پمپ      های بنزین، در باک ماشین خود به اندازه کافی 
بنزین دارید. او افزود: »ما در یک موقعیت غیرعادی قرار داریم 
و تا حد زیادی آسیب      پذیر هستیم.  همه نگاه ها در حال حاضر 
به سمت خاورمیانه معطوف است. البته در چهار سال گذشته 
نیــز همینطــور بوده اســت. نکتــه این اســت کــه آمریکا 
رئیس      جمهوری داشت که صادقانه بگویم تقریبا می توان ادعا 

کرد آنگونه که باید، پای کار نبود.«

بایدن۩متهم۩به۩قصور۩نفتی  ۩
به نوشته فایننشال      تایمز، اظهارات هام، یکی از اسپانسرهای 
برجســته برای نامزد موردنظر جمهوری خواهــان، بازتابی 
از اظهارات رئیس      جمهور ســابق اســت که دولت بایدن را 
به »جنگ علیه انرژی آمریکا« و کشــاندن آمریکا به »آستانه 
جنگ جهانی سوم« متهم کرده است.       تحلیلگران ژئوپلیتیک 
هشــدار داده اند که هرگونه درگیری منطقــه ای می تواند 
صــادرات بین المللی نفت      وگاز را از مســیر خلیج      فارس نیز 
تهدید کند. افزایش بیشتر قیمت سوخت برای دولت بایدن 
و معاون رئیس      جمهــور، کامالا      هریس که بــا تعهد کاهش 
قیمت کالاهای روزمره برای تصدی ریاست      جمهوری نامزد 
شده اســت، تا حد زیادی نگران      کننده خواهد بود. قیمت 
بنزین در ایالات      متحده در حال حاضر به طور متوسط حدود 
3 دلار و 40 ســنت در هر گالن بوده که حدود یک      ســوم از 
قیمت این کالای استراتژیک در اواسط سال 2022 پایین تر 
است. در سال 2022 میلادی، افزایش قیمت در بازارهای 

نفت      خام پس از حمله روسیه به اوکراین، باعث افزایش قیمت 
انواع سوخت شد. دولت بایدن برداشت نفت از محل ذخایر 
استراتژیک ایالات      متحده را در ســال 2021 آغاز کرد. این 
اقدام به دنبال تلاش برای پایین نگاه      داشتن قیمت داخلی 

بنزین در آمریکا، انجام شد.
لازم به ذکر است، ایده اصلی تشکیل ذخایر استراتژیک در 
پی تحریم نفت اعراب در اوایل دهه 1970 شکل گرفت. پس 
از اینکه تحریم ها علیه روســیه ترس از اختلال در عرضه را 
ایجاد کرد، دولت بایدن در سال 2022، 180 میلیون بشکه 

نفت دیگر را از محل این ذخایر آزاد کرد. 
به گفتــه اداره اطلاعات انــرژی ایالات      متحــده، دولت این 
کشور بخشی از نفت آزاد شده را بازخرید کرده، با این حال، 
تنها 382 میلیون بشکه یعنی حدود نیمی از ظرفیت اسمی 
ذخایر SPR، باقی مانده که برای تامین حدود 19روز مصرف 
کشور جوابگو خواهد بود. هام همچنین دولت بایدن را متهم 
کرد؛ با دنبال کردن سیاســت های »کوته      بینانــه« از جمله 
محدود کردن برخی از حفاری      ها و توقف فعالیت نیروگاه های 
جدید گازطبیعی مایع، تلاش می کند سرمایه گذاری نفت و 
گاز آمریکا را محدود کند و امنیت انرژی کشور را در هنگام 

افزایش خطرات ژئوپلیتیک به خطر بیندازد. 
هام گفت: »بسیار مهم است که ما این صنعت را بیشتر از آن 
چیزی که دولت قبلا به آن ضربه وارد کرده است، نابود نکنیم.«

دفاع۩از۩اقدامات۩دولت۩مستقر ۩
در عین حال، یک مقام آمریکایی انتقاد هام از دولت بایدن را 
رد کرد و گفت که دولت ایالات      متحده نقش فعالی در تضمین 
اینکه درگیری های خارج از کشــور به شهروندان آمریکایی 
آسیب نرساند، ایفا کرده است. این مقام گفت: »ما این مهم 
را با تسریع فرآیند گذار انرژی، کاهش تقاضای سوخت های       
فسیلی در این فرآیند و توزیع نفت از محل ذخایر استراتژیک، 
تحقق بخشیده      ایم.« برخی از ناظران بازار انرژی گفتند که 
اقدامات دولت باعث شکست بازار می شود، اما اینطور نشد. 
آنها گفتند که امسال باید منتظر نفت 100 دلاری باشیم، 
اما پیش بینی آنها درست از آب در نیامد. آنها باور داشتند که 
ما نمی توانیم SPR را مجددا پر کنیم، اما ما مطمئنا SPR را 
تکمیل خواهیم کرد.« ما در ژانویه 2022 برنامه      ای را تنظیم 
کردیم و به رغم همه پیش بینی های منفــی، بدون انحراف 
به آن پایبند بودیم. تولید نفت و گاز ایالات      متحده در دوران 
ریاست      جمهوری جو      بایدن به بالاترین حد خود رسیده ، در 
عین حال صادرات نفت      خام و LNG نیز افزایش یافته است. 
در همین ارتباط، کوین      بوک مدیرعامل کلیر      ویوانرژی      پارتنرز، 
گفت که ایالات      متحده در حال حاضر نسبت به دهه 1970 
که برخی از اعضای عرب اوپک، تجارت و حمل نفت      خام را 
به کشورهای غربی تحریم و باعث افزایش ناگهانی قیمت 

شدند، در موقعیت بهتری قرار دارد.

»دنیای۩اقتصاد«۩به۩بررسی۩شرایط۩حاکم۩بر۩بازار۩نفت۩در۩ایالات۩۩۩۩۩۩متحده۩پرداخت 

ریزش ذخایر       استراتژیک آمریکا
رئیس ارشد صنعت شیل می گوید؛ ایالات      متحده در برابر شوک نفتی خاورمیانه به طور غیرمعمولی آسیب      پذیر شده است. 
هارولد      هام، جــو بایدن را به خاطر تصمیم برای تخلیه ذخایر اســتراتژیک نفت)SPR(، در ســال های اخیــر مقصر می      داند. 
هارولدهام که از بزرگان نفت شــیل آمریکا اســت، دولت بایدن را متهم کرده که با تخلیه ذخایر اســتراتژیک نفت کشــور، 
آسیب رســاندن به تولید داخلی و سیاســت خارجی نابســامان، آمریکا را به طور غیرمعمول در  برابر شــوک قیمت نفت در 

خاورمیانه آسیب      پذیر کرده است.


